2

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 21 февраля 2022 г.
	№ 146

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 23.10.2017 № 539 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке жилым помещением, жилого помещения непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийными и подлежащими сносу, или реконструкции»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 23.10.2017 № 539 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке жилым помещением, жилого помещения непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийными и подлежащими сносу, или реконструкции»» следующие изменения.
1.1. Пункт 4.1. раздела II приложения изложить в новой редакции:

«4.1. Срок осуществления процедуры рассмотрения документов, представленных заявителем в соответствии с пунктом 6.1 настоящего административного регламента, и принятия решения об оказании муниципальной услуги составляет не более 45 календарных дней со дня представления указанных документов в администрацию муниципального образования Воловский район.»
1.2. Пункт 8.2. раздела II приложения изложить в новой редакции:

«8.2. Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги выдается или направляется заявителю не позднее чем через пять рабочих дней со дня принятия такого решения и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.

Приостановление муниципальной услуги до приведения документов в соответствие, в случае, если представлен неполный перечень документов к заявлению - до представления документов, но не более 30 календарных дней;

несоответствия документов, указанных в пункте 6.1. настоящего Регламента, по форме или содержанию требованиям действующего законодательства, а также содержание в документе неоговоренных приписок и исправлений, кроме случаев, когда допущенные нарушения могут быть устранены органами и организациями, участвующими в процессе предоставления муниципальной услуги;

письменного заявления гражданина, либо уполномоченного им лица, либо иных лиц (органов) указанных в законе, о приостановлении рассмотрения вопроса о признании жилого помещения муниципального жилищного фонда с указанием причин и срока приостановления, который не может превышать три месяца;

принятия судом соответствующего определения или решения.

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается до направления заявления на рассмотрение Комиссии.».
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший